
Tanja Fischer +41 58 206 27 47 tanja.fischer@messe.ch Exhibition Director
Stefanie Stritt +41 58 206 22 62 stefanie.stritt@messe.ch Project Manager
Dominique Farner +41 58 206 21 99 dominique.farner@messe.ch Marketing & Communications
Noemi Schmidt +41 58 206 58 53 noemi.schmidt@messe.ch Marketing & Communications
Marie Bergia +41 58 206 21 30 marie.bergia@messe.ch Marketing & Communications
Marco Gotsch +41 58 206 24 79 marco.gotsch@messe.ch Head of Sales

Sicherheit (Brandschutz, 
Safety, Security)

+41 58 206 23 23 sibe@messe.ch Sicherheitsorganisation

Catering +41 61 201 08 45 sales@wassermann-company.ch Wassermann & Company

Digitaler Auftritt, Netzwerk 
Holz

+41 58 206 32 02 event@messe-content.ch MCH Content Team

Hotelreservation +41 61 268 68 68 info@basel.com Basel Tourismus

Lead Management 
(Scan2Lead) 

+49 89 4444 33 111 contact@scan2lead.com adventics GmbH

Logistic Service Center +41 58 307 77 20 lsc@sempex.ch

Logistik Helpline, Sempex AG (Betreuung 
Logistiktool, Transporte / Leergut, allgemeine 
Auskünfte zum Logistikprozess, Checkpoint, 
Reklamationen & Schadensfälle)

Logistik Helpline +41 58 206 34 11 helpline@messe.ch Customer Service (Helpline/Disposition)

Mobiliar +41 61 312 61 20 info@evexrental.ch Evex Rental GmbH

Parking +41 58 206 31 10 parking@messe.ch Parkhausverwaltung

Stand Personal +41 43 388 30 88 messen@usppartner.ch USP Partner AG

Pflanzen/Blumen +41 43 211 50 00 blumenland@blumenland.ch Blumenland Meier

Sitzungsräume (CCB) +41 58 206 28 28 basel@messe.ch Congress Center Basel

Spedition, Transporte +41 58 307 77 20 lsc@sempex.com Logistik Service Center, Sempex AG

Standbaugenehmigungen +41 58 206 29 79 alexandre.meriel@messe.ch Alexandre Mériel, MCH Messe Schweiz (Basel) AG

Standbewachung +41 58 206 34 34   techoffice@messe.ch Techoffice

Standreinigung +41 58 206 34 34   techoffice@messe.ch Techoffice

Systemstandbau +41 61 686 94 00 ruedi.scheidegger@syma.ch Syma

Befestigung von 
Deckenlasten 
(Abhängungen)

+41 58 206 29 15
techoffice@messe.ch
(kay.braetschkus@messe.ch) Kay Brätschkus, MCH Messe Schweiz (Basel) AG

Bodenlasten +41 58 206 29 79 alexandre.meriel@messe.ch Alexandre Mériel, MCH Messe Schweiz (Basel) AG

Technik (elektrische 
Anschlüsse, Internet, 

+41 58 206 34 34   techoffice@messe.ch Techoffice

Ticketing (Gutscheine, 
Online-Ausstellerausweise)

derzeit nicht verfügbar https://ict.mch-group.com/ec Ticketing

Versicherung +41 58 285 09 26 Basler Versicherungs-Gesellschaft

Zoll-Ansprechpartner +41 58 467 18 26
zoll.basel_mitte_messe@bazg.adm
in.ch

Eidgenössisches Finanzdepartement EFD
Bundesamt für Zoll und Grenzsicherheit BAZG
Operationen
Zoll Nord
Messeplatz 7, 4058 Basel
Postadresse: Postfach 133, 4019 Basel

Messezentrale (Notfall, 
dringende Fälle) 24 Std.

+41 58 206 23 23 Messezentrale

Das Holz Team

Für weitere Fragen zu

WICHTIGE KONTAKTE FÜR EINE 
ERFOLGREICHE HOLZ 2025
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